
 
 

Turismen når nya höjder! 
Sammanfattning av TEM 2009 

 
Nedan följer ett sammandrag av ekonomiska och sysselsättningsmässiga effekter av 
turismen i vår kommun. Mätningen har gjorts på samma sätt sedan 1997. Statistiken 
bryts även ner så att vi kan se utvecklingen separat på våra tre största turistorter.  
 
Turismen i Härjedalen, 2009  
Besökande i Härjedalen spenderade drygt 1,4 miljarder kronor år 2009 och detta 
skapade sysselsättning för 1 535 personer.  
 
Vi hade drygt 1,5 miljoner kommersiella övernattningar, en ökning med 16% 
från året innan. Omsättningen inom det kommersiella boendet har ökat med 63 
% på sju år. Det är främst uthyrning av stugor och lägenheter som svarat för de 
stora ökningarna.  
 
De branscher där omsättningen ökade mest 2009 var livsmedel, restaurang och 
aktivitet. I förhållande till övriga Sverige har Härjedalen en förhållandevis hög 
andel omsättning inom livsmedel. Detta beror på att en hög andel av boendet har 
självhushåll, men restauranger visar den största omsättningsökningen de senaste 
åren. 
 
Aktiviteter är oftast skälen till resan och i Sverige svarar denna del för 8%, men 
i Härjedalen svarar aktiviteter för 21% av omsättningen.  
 
Turismen i Funäsdalen, 2009 
Övernattande och besökande i Funäsdalen spenderade detta år nästan 729 miljoner 
kronor, och detta skapade en årssysselsättning för 813 personer.  
 
De kommersiella övernattningarna ökade med 21% under 2009, och inklusive besök i 
eget fritidshus samt hos släkt och vänner gjordes nästan 1,2 miljoner övernattningar i 
Funäsdalen.  
 
Omsättningen ökade mest i branscherna shopping, livsmedel och restaurang. Inom 
shopping ökade omsättningen med 39% till över 100 miljoner kronor.  
 
Eftersom en betydande del av omsättningen hamnar på sysselsättningsintensiva 
branscher som restaurang, logi och aktivitet har detta också påverkat sysselsättningen 
positivt. De senaste sju åren har jämförbara tal och under denna period har 
sysselsättningen ökat med 58 % eller nästan 300 personer på årsbasis. 
 



Liftanläggningarna i Tänndalen, Ramundberget, Funäsdalsberget och Tännäs har 
rapporterat ökningar de senaste åren och enbart dessa liftar har en omsättning för 
liftkort på cirka 60 miljoner kronor 2009.  
 
Turismen i Lofsdalen, 2009 
Övernattande och besökare till Lofsdalen spenderade 149 miljoner kronor och detta 
gav upphov till en årssysselsättning i området för 173 personer. Lofsdalen har haft 
stora ökningar de fyra senaste åren, och den totala omsättningen ökade med 25% under 
2009.  
 
Det gjordes nästan 140 000 kommersiella övernattningarna i Lofsdalen, och lika 
många övernattningar genereras av besök i fritidshus samt hos släkt och vänner.  
 
Liftanläggningen i Lofsdalen rapporterar en omsättning på 23 miljoner kronor 2009 
enligt SLAO, en ökning med 21 % från vintern 2007-08. Andra aktiviteter och hyra av 
utrustning svarar för en omsättning på 12 miljoner kronor. 
 
Sysselsättning ökade 2009 eftersom en stor del av omsättningen hamnade på 
sysselsättningsintensiva branscher som logi, aktivitet och restaurang. Dessa tre räknas 
som sysselsättningsintensiva med låg omsättning per anställd, betydligt under en 
miljon per anställd, att jämföra med livsmedel där det behövs en omsättning på 2,5 
miljoner per anställd. 
 
 
Turismen i Vemdalen 2009 
Besökande i Vemdalen 2009 spenderade 368 miljoner kronor i området och detta gav 
upphov till en årssysselsättning för 492 personer.  
 
Den totala omsättningen har ökat med 11 % på ett år och 57 % på fyra, där stugboende 
i olika former svarat för de största ökningarna. Detta avser främst stugor som hyrs ut 
via något förmedlingsorgan där Skistar är den största aktören. 
 
Den vanligaste boendeformen i Vemdalen är stugor, hyrd, lånad eller egen stuga. Av 
totalt drygt en halv miljon övernattningar svarar stugor för 88 %. Av övriga 
boendeformer märks främst camping. Den största förändringen de senaste åren är att 
flera hotell och stugbyar har omvandlats till lägenheter och stugor, i vissa fall 
bostadsrätter.  
 
Omsättningen för liftanläggningar ökade med drygt 11 miljoner kronor, eller + 15%,  
till totalt nästan 90 miljoner kronor. 
 
Vid frågor kontakta Malin Fjellgren Näringslivs & Utvecklingskontoret 0684-167 51. 
Denna rapport är utförd av Lars Paulsson på uppdrag av Härjedalens kommun  
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